



01113/2018

## Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

číslo smlouvy objednatele: 687/2018  
číslo dodatku č. 2 objednatele: 1113/2018

### Smluvní strany

#### Objednatel

Sídlo město Kolín  
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1  
Zastoupený Mgr. Bc. Vítem Rakušanem, starostou města  
Za objednatele je oprávněn jednat  
ve věcech smluvních Mgr. Bc. Vít Rakušan, starosta města  
ve věcech technických

IČ 00235440  
DIČ CZ00235440  
Telefon  
Fax  
e-mail  
ID datové schránky 9kkbs46  
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín  
Číslo účtu 3661832/0800



a

#### Zhotovitel

Spisová značka Safeconn s.r.o.  
221881 C, Městský soud v Praze  
Sídlo Křížová 503, 281 01 Velim

Zastoupený  
Za zhotovitele je oprávněn jednat  
ve věcech smluvních  
ve věcech technických

IČ 02646692  
DIČ CZ02646692  
Telefon  
ID datové schránky  
Bankovní spojení  
Číslo účtu

(dále jen zhotovitel)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tento

### **dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 687/2018** (dále jen „dodatek“)

I.

1. Z důvodu realizace díla byly zjištěny dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy ve zpracované projektové dokumentaci a tím také v zadávacích podmínkách. Vznikly v důsledku okolností, které dodavatel nemohl předvídat a nemá je zahrnuty v předmětu díla. Z tohoto důvodu je proto nutné posunout i termín realizace akce o 10 pracovních dnů.

1. Po zaměření stávajícího stavu (zemina vs. komunikace) bylo zjištěno, že rozsah odtěžené zeminy

neodpovídá výkazu výměr. Při zachování příčného spádu parkoviště dle PD je nutno odtěžit větší rozsah zeminy.

2. Výkaz výměr uvažuje chybně se skládkou do 2 km. V této vzdálenosti se nachází pouze recyklační středisko, u kterého je ale požadován zpětný odběr drtí. Tyto drtě nelze na stávající stavbě využít.

Nově je ve ZL počítáno se skládkou do 15 km.

3. Po odstranění asfaltových vrstev byla v některých částech nalezena betonová deska v průměrné tl. 15 cm, kterou je nutno celou odstranit.

4. Výkaz výměr nepočítal s dlažbou pro slepce. Dle stávajících norem je nutno tuto dlažbu provést. Rovněž nebylo počítáno s odstraněním původních laviček.

5. Projektová dokumentace počítala jen s částečným doplněním nových obrub. Během výstavby bylo zjištěno, že stávající obruby jsou v silně degradovaném stavu a po dohodě s GP je nutno obruby vyměnit za nové.

Před fakturací položek uvedených v bodech 1 - 3 předloží zhotovitel zástupci objednatele a technickému dozoru investora likvidační protokol s originály vážních lístků a kopie příslušných stránek stavebního deníku. Bez odsouhlaseného protokolu zástupcem objednatele a technického dozoru investora nebude možné tyto položky fakturovat.

2. Z výše uvedeného důvodu smluvní strany uzavírají ke smlouvě o dílo tento dodatek č. 2, kterým se smlouva mění a doplňuje pouze v níže uvedených člancích.

## II.

Smluvní strany z důvodu uvedeného v článku I. odst. 1 tohoto dodatku č. 2 smlouvy mění články smlouvy následovně:

### V. Doba plnění

1. Smluvní strany se dohodly na provedení díla v těchto termínech:

- termín dokončení a předání díla nejpozději do 04.10.2018

### VI. Cena díla

1. Smluvní strany sjednávají cenu za stavební dílo dle SOD 687/2018 v celkové výši:

Cena bez DPH	1.187.729,77 Kč
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %	249.423,25 Kč
Cena celkem včetně DPH	1.437.153,02 Kč

Smluvní strany se vzájemně dohodly, že zhotovitel provede stavební vícepráce.

Vícepráce bez DPH	332.077,92 Kč
Cena díla dle SOD 687/2018 bez DPH	1.187.729,77 Kč

Cena díla celkem <b>bez</b> DPH	1.519.807,69 Kč
DPH stanovena dle aktuální výše 21 %	319.159,61 Kč
Cena celkem včetně DPH	1.838.967,30 Kč

## XII. Závěrečná ustanovení

12. Tento dodatek č. 2 ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.

13. Tento dodatek č. 2 tvoří se smlouvou o dílo 687/2018 a dodatkem č. 1 nedílný celek.

Příloha č. 1 – změnový list

### Doložka

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny podmínky pro platnost tohoto právního úkonu.

Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen Radou města Kolína dne 17.09.2018, usnesení č. 5546/151/RM/2018

V Kolíně dne 27. 09. 2018

Ve Velimi dne 19. 09. 2018

za objednatele  
Mgr. Bc. Vít Rakušan  
starosta města



2

Změnový list č.1

Název stavby: Kolín, Čechovy sady - rozšíření parkovacích míst

Č. Kód	Zkrácený popis ODPOČET A DOPOČET POLOŽEK DLE SOD	Rozdíl odpočty a přípočty			
		Mj.	Množství	cena (Kč)	Celkem
<b>1 Zemní práce</b>					<b>102 567,06</b>
2	12220-2201 Odkopávky a protkopávky nezapažené v horninách tl.3 do 100mm s naložením	m <sup>3</sup>	134,86800	185,00	24 950,58
3	12220-2209 příkopůvek za leprvostí	m <sup>3</sup>	134,86800	15,00	2 023,02
5	16240-1102 Vodotvrde přemístění vykopku z hornin tl.1-4 bez naložení přes 1500 do 2000m	m <sup>3</sup>	-157,63200	63,00	-10 718,98
5a	16240-1102 Vodotvrde přemístění vykopku z hornin tl.1-4 bez naložení do 15km	m <sup>3</sup>	292,50000	225,00	65 812,50
6	17120-1201 Uložení sypaviny na skládky	m <sup>3</sup>	134,86800	8,00	1 078,94
7	17120-1211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaviny na skládku (skládkovné)	t	242,76240	80,00	19 420,98
	134,868*1,8		242,76240		
<b>11 Přípravné a příružné práce</b>					<b>58 033,13</b>
9a	96504-3441 Bourání podkladních betonových mezání tl. do 15cm plochy přes 4m <sup>2</sup>	m <sup>3</sup>	30,37500	1 795,00	54 523,13
	135*1,5*0,15		30,37500		
9b	96504-34R1 Demontáž stávajících lavicát vč. základových paket (postupně odbourání, odřezání)	kus	6,00000	585,00	3 510,00
<b>59 Kryje pozemních komunikací</b>					<b>3 749,10</b>
16a	58621-113R Příkopůvek k pokládce zámkové dlažby za barevnost (jalepečka dlažbo-signální pruhů)	m <sup>2</sup>	11,03000	85,00	937,55
17	58245212 Dalšíše zmrkva betonová tl. 60mm přírodní	m <sup>2</sup>	-11,03000	195,00	-2 160,85
17a	58245212 Dlažba zmrkva betonová tl. 60mm červená slepečka	m <sup>2</sup>	12,13300	409,00	4 862,40
<b>91 Doplnující konstrukce a práce</b>					<b>135 805,00</b>
23	91613-1213 Ozázení sítěčného obrubníku betonového sítěčného s bodní opěrou z betonu do lože z betonu	m	210,50000	239,00	50 309,50
23a	91613-121R Ozázení sítěčného obrubníku betonového sítěčného s bodní opěrou z betonu do lože z betonu	m	81,50000	229,00	18 663,50
24	5921746S Betonový obrubník sítěčný 100*15*25	m	217,00000	95,00	20 615,00
24a	5921746SR Betonový obrubník sítěčný - R 0,5m vnější	kus	6,00000	288,00	1 734,00
24b	5921746SR Betonový obrubník sítěčný - R 1m vnější	kus	17,00000	288,00	4 913,00
24c	5921746SR Betonový obrubník sítěčný - nabezdový 100*15*15	m	158,00000	95,00	14 820,00
24d	5921746SR Betonový obrubník sítěčný - 100*8*25	m	90,00000	83,00	7 470,00
25a	91411-111R Demontáž dopravní značky vč.patlky	kus	2,00000	390,00	780,00
27	91973-5112 Razení sítěčného žvýčného krytu houbky přes 50 do 100mm	m	165,00000	100,00	16 500,00
<b>99 Přesun hmot</b>					<b>16 408,64</b>
29	99122-1651 Vodotvrde doprava vybouraných hmot se slážením do 1km	t	-147,89400	140,00	-20 719,16
30	98722-1658 Příkopůvek k ceně za každý další započty 1km přes 1km	t	-295,89800	9,00	-2 663,89
29a	98722-155R Vodotvrde doprava vybouraných hmot vč. nakládky a skládní, do 15km	t	191,67000	165,00	37 375,65
31a	98722-184S Poplatek za uložení odpadu na skládku - betonová sut'	t	14,80500	132,00	1 967,46
32	99822-3011 Přesun hmot pro komunikace dlaždné do 200m	t	20,39000	22,00	448,58
<b>102 Vodotvrde dopravní značení</b>					<b>15 515,00</b>
33	10214-567R Vodotvrde dopravní značení (DLE PD)	kpl	1,00000	15 515,00	15 515,00

<b>Rozdíl a odpočty bez DPH</b>		<b>332 077,92 Kč</b>
<b>DPH 21%</b>		<b>69 736,36 Kč</b>
<b>Rozdíl vč. DPH</b>		<b>401 814,28 Kč</b>

Zhotovitel/dodavatel  
**Safecorn, s.r.o.**

Objednatel  
**Město Kolín**

Schválil: